
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 242 Pág. 49385Lunes, 17 de diciembre de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE BURGOS

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Rectorado de la Universidad de 
Burgos, por la que se resuelve la contratación de los aspirantes propuestos en el concurso 
público convocado por Resolución Rectoral de 31 de julio de 2018, para la provisión de 
plazas de personal docente e investigador laboral, contratado doctor fijo.

Vista la propuesta formulada por las correspondientes Comisiones de Selección 
encargadas de juzgar la adjudicación de plazas de personal docente e investigador laboral, 
contratado doctor fijo, convocadas por Resolución de la Universidad de Burgos de 31 de 
julio de 2018 (B.O.C. y L. de 7 de agosto) y, una vez presentada por los concursantes 
propuestos la documentación a que se alude en la base 9.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el artículo 20.1  
de la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre de Universidades, y por el artículo 83 de 
de los Estatutos de la Universidad de Burgos, aprobados por Acuerdo 262/2003 de 26 de 
diciembre de la Junta de Castilla y León (B.O.C .y L. de 29 de diciembre) y, de conformidad 
con los contenidos de la base 10 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.– La contratación de los aspirantes relacionados en el ANEXO I de la 
presente resolución en la plaza, categoría, área de conocimiento, departamento, centro y 
con el perfil reflejado en el citado Anexo.

Segundo.– De acuerdo con lo dispuesto en la base 11 de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo máximo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León, para 
formalizar el correspondiente contrato laboral. Con carácter excepcional, previa solicitud 
motivada del interesado y de acuerdo con las necesidades de servicio, este plazo podrá 
ser modificado por el Sr. Rector Magfco. de la Universidad.

Quienes dentro del referido plazo, y salvo los supuestos de fuerza mayor que 
pudieran producirse, no procedan a la formalización del contrato, habrán decaído, a todos 
los efectos, en su derecho a ocupar las plazas para las que fueron seleccionados.

De acuerdo con la base 11.4 de la convocatoria, tan sólo una vez formalizada la 
relación jurídica mediante el contrato laboral, tendrá lugar el inicio de la prestación de 
servicios y, por ende, el devengo de las retribuciones asignadas a la plaza obtenida. A 
estos efectos, la fecha de inicio de la relación jurídica será la establecida en el contrato 
laboral.

CV: BOCYL-D-17122018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 49386Lunes, 17 de diciembre de 2018

Tercero.– Esta resolución, junto con el Anexo I, de acuerdo con los contenidos de 
la base 10, se encuentran, así mismo, expuestas en el Tablón electrónico oficial y en la 
página web de la Universidad:

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no22-para-la-provision-de-plazas-de-personal-docente-
e-investigador-contratado-doctor-fijo-no-de-plazas-ofertadas-14-plazo-de-presentacion-de

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contando desde el día 
siguiente a su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Burgos. 
Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el Rectorado de la 
Universidad de Burgos, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación. 
En este caso, no podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del de reposición.

Burgos, 5 de diciembre de 2018.

El Rector, 
P.D. El Vicerrector  

de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 14/06/2016, B.O.C. y L. 16/06/2016 

Fdo.: José María CáMara Nebreda

CV: BOCYL-D-17122018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 49387Lunes, 17 de diciembre de 2018

ANEXO I

Referencia del concurso:      LF-2018-22.01

ASPIRANTE PROPUESTO:   D.ª MARÍA CONCEPCIÓN PILAR IZQUIERDO

DNI:      1314*****

IDENTIFICACIÓN DE LA PLAZA: 

N.º de plazas convocadas:  1

Categoría:  Profesor Contratado Doctor Básico Fijo  

Dedicación:  Tiempo Completo

Código en la RPT:  BIO-BIO-CD-1

Área de Conocimiento:  Bioquímica y Biología Molecular

Departamento:  Biotecnología y Ciencia de los Alimentos

Centro:  Facultad de Ciencias

Perfil Docente:  Docencia en las asignaturas Biología celular, Histología, Biotecnología  
 Alimentaria y Modificación Genética de los Alimentos

Perfil Investigador:  Tecnología enzimática de aplicación en el sector agroalimentario

Naturaleza de la segunda prueba:  Exposición de un tema docente elegido por el candidato sobre una de  
 las materias indicadas en el perfil docente 

Referencia del concurso:      LF-2018-22.06

ASPIRANTE PROPUESTO:   D. VÍCTOR ABELLA GARCÍA

DNI:      0980*****

IDENTIFICACIÓN DE LA PLAZA: 

N.º de plazas convocadas:  1

Categoría:  Profesor Contratado Doctor Básico Fijo  

Dedicación:  Tiempo Completo

Código en la RPT:  CIE-DID-CD-3

Área de Conocimiento:  Didáctica y Organización Escolar

Departamento:  Ciencias de la Educación

Centro:  Facultad de Educación

Perfil Docente:  Docencia en Tecnologías de la Información y la Comunicación aplicadas  
 a la educación en el Grado en Maestro de Educación Primaria. Docencia  
 en Máster de Investigación en asignaturas relacionadas con las TIC y la  
 escuela inclusiva. Dirección de TFG en el Grado de Pedagogía y  
 dirección de TFM en el Máster de Educación y Sociedades Inclusivas

Perfil Investigador:  Investigación en estrategias educativas para la mejora docente y en el  
 uso pedagógico de las Tecnologías de la Información y la Comunicación.  
 Dirección de planes institucionales para la implantación de titulaciones  
 virtuales, así como desarrollo de estrategias y modelos de formación  
 para profesorado universitario en su transición de la docencia presencial  
 a titulaciones virtuales.

Naturaleza de la segunda prueba:  Exposición, en sesión pública, de un tema docente realizado por el  
 candidato sobre una de las materias señaladas en el perfil docente de la  
 plaza. 

CV: BOCYL-D-17122018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242 Pág. 49388Lunes, 17 de diciembre de 2018

Referencia del concurso:      LF-2018-22.07

ASPIRANTE PROPUESTO:   D.ª VANESA AUSÍN VILLAVERDE

DNI:      7128*****

IDENTIFICACIÓN DE LA PLAZA: 

N.º de plazas convocadas:  1

Categoría:  Profesor Contratado Doctor Básico Fijo  

Dedicación:  Tiempo Completo

Código en la RPT:  CIE-DID-CD-5

Área de Conocimiento:  Didáctica y Organización Escolar

Departamento:  Ciencias de la Educación

Centro:  Facultad de Educación

Perfil Docente:  Docencia en Tecnología de la Información y la Comunicación aplicadas  
 a la Educación en el Grado de Maestro en Educación Infantil, Grado de  
 Maestro en Educación Primaria y Grado en Pedagogía. Docencia en  
 Máster de Investigación sobre estrategias de aprendizaje autónomo en  
 educación obligatoria relacionadas a las TIC. Tutora académica de  
 Practicum en las titulaciones de Pedagogía, Maestro en Educación  
 Infantil y Grado de Maestro en Educación Primaria. Dirección de TFG en  
 el Grado de Pedagogía y dirección de TFM en el Máster de Educación y  
 Sociedades Inclusivas.

Perfil Investigador:  Investigación en estrategias educativas para la mejora docente y en el  
 uso pedagógico de las Tecnologías de la Información y la Comunicación,  
 en la formación inicial y permanente del profesorado. Investigación en  
 trastornos del movimiento (tics) y su asociación con dificultades  
 académicas.

Naturaleza de la segunda prueba:  Exposición, en sesión pública, de un tema docente realizado por el  
 candidato sobre una de las materias señaladas en el perfil docente de la  
 plaza. 

Referencia del concurso:      LF-2018-22.08

ASPIRANTE PROPUESTO:   D.ª VANESA DELGADO BENITO

DNI:      7127*****

IDENTIFICACIÓN DE LA PLAZA: 

N.º de plazas convocadas:  1

Categoría:  Profesor Contratado Doctor Básico Fijo 

Dedicación:  Tiempo Completo

Código en la RPT:  CIE-DID-CD-7

Área de Conocimiento:  Didáctica y Organización Escolar

Departamento:  Ciencias de la Educación

Centro:  Facultad de Educación

Perfil Docente:  Tecnologías de la Información y la Comunicación aplicadas a la  
 Educación Infantil. Televisión, medios audiovisuales y Educación en la  
 mención cualificadora de Tecnología y Educación en el Grado de  
 Pedagogía. Pedagogía aplicada a la Terapia Ocupacional en Ciencias  
 de la Salud. Docencia en Máster de Investigación sobre estrategias de  
 búsqueda documental y emisión de documentos científicos en educación  
 inclusiva e inclusión social. Dirección de TFG en titulación de Pedagogía  
 y dirección de TFM en el Máster de Educación y Sociedades Inclusivas

CV: BOCYL-D-17122018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 242

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 49389Lunes, 17 de diciembre de 2018

Perfil Investigador:  Investigación en formación docente del profesorado universitario,  
 uso pedagógico de las Tecnologías de la Información y la Comunicación.  
 Investigación en Trastornos del movimiento (tics) y su asociación con  
 dificultades académicas

Naturaleza de la segunda prueba:  Exposición, en sesión pública, de un tema docente realizado por el  
 candidato sobre una de las materias señaladas en el perfil docente de la  
 plaza 

Referencia del concurso:      LF-2018-22.11

ASPIRANTE PROPUESTO:   D. ÓSCAR RAÚL MELGOSA OTER

DNI:      1316*****

IDENTIFICACIÓN DE LA PLAZA: 

N.º de plazas convocadas:  1

Categoría:  Profesor Contratado Doctor Básico Fijo  

Dedicación:  Tiempo Completo

Código en la RPT:  HGC-HMO-CD-1

Área de Conocimiento:  Historia Moderna

Departamento:  Historia, Geografía y Comunicación

Centro:  Facultad de Humanidades y Comunicación

Perfil Docente:  Análisis y comentario de textos, imágenes y gráficos. La cultura europea:  
 del Renacimiento a la Ilustración. Historia moderna de España. Señores  
 y campesinos. Su incidencia en el patrimonio de la Castilla medieval y  
 moderna

Perfil Investigador:  La Monarquía Hispánica: Celebraciones de exaltación del poder:  
 exequias reales

Naturaleza de la segunda prueba:  Exposición, en sesión pública, de un tema docente realizado por el  
 candidato, sobre una de las materias señaladas en el perfil docente de  
 la plaza 

CV: BOCYL-D-17122018-7


		2018-12-17T07:30:28+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




